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Groby szkieletowe pochodzą b okresu halsztackiego, Opróoz 
grobów koltory łużyokiej odkryto również ocąśó jamy b materia
łom średniowiecznym,

OŻAROWICE, pow. Tarnowskie Góry Museum Górnośląskie
w Bytomia

Badania prowadziła mgr Elżbieta Szydłowska.
Finansował WKZ w Katowicach. Pierwszy seson 
badań. Osada kultury łużyokiej i b wczesnego 
średniowiecza /XI-XII wiek/.

Stanowisko usytuowane jest na lewym brzegu Brynioy na 
'skraju terasy rzecznej, mająoej tu charakter stromej skarpy, 
wysokości około 2 a. Wykopy sondażowe, o ogólnej powierzohni

p153.75 m , założono na polu przytykającym od wschodu do sadu 
ob. M. Dyszego oraz w samym sadzie /w trakcie badań przekopa
no ogółem 90,125 m^ ziemi/. W wyniku badań odkryto trzy jamy 
zawierająoe materiał kultury łużyokiej oraz chatą wczesnośre
dniowieczną.

Jamy kultury łużyckiej o średnicy około 1 m i w przybliże
nia kolistym zarysie sięgały średnio poziomu 70 - 80 m. Wypeł- 
nisko ioh o brązowym zabarwieniu zawierało liczne skorupy, wśród 
których preeważały ułamki placków glinianyoh. Materiał ten dato
wać należy na V okres epoki brązu,

Wczesnośredniowieczna chata o regularnym prostokątnym za
rysie /wymiary około 2,70 x 1,00 m/ posiadała dobrze zachowane 
palenisko usytuowane w ozęści środkowej z dużą ilością przepalo-
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nyoh kamieni. Ha materiał zabytkowy składały elą llosns ołamkl
naozyń toozonyob na kole garnoarsklm oras żelazny ndż 1 szydło.«
Od pozioma 0,65 m wkopana była w bardzo twardy oaleo. Płaskie 
dno znajdowało się na głębokośol 1,15 m. Wstępnie ohatą tę, o
obaraktsrzs pdłzlsmlankl, datować, należy na młodszą fasą woz.s-

*nego średnlowleoza /II-III wiek/.

PASIBKJL* grom. Izbioa Kujawska* Muzeum Aroheologlosne 
pow. Koło 1 Btnograflosne w Łodzi
Stanowisko 1

Badania penetraoyjne prowadziła mgr Irena 
Jadcayk. Finansowało MAiB w Łodzi. Skarb 
z spokl brązu.

Na gruntaoh wal Pasieka* ok. 3 km na NB od rynku w Isbloy 
Kujawskiej przy kopaniu torfu bracia Leon 1 Henryk Grodeooy zna
leźli skarb. Leżał on ok. 1 m pod obecną powlerzohnią torfowis
ka* a ok. 10 om nad zalegającą pod torfem kredą łąkową.

8karb składał slą z dwóch brązowyoh. zdoblonyoh naramien
ników z tarczkami śllmaoznloowatyml oraz dwóoh bransolet otwar- 
tyoh z brązu* także zdoblonyoh* Wszystkie te przedmioty leżały 
tuż koło siebie. 8ą one7pokryte typową patyną bagienną.

W bliskim sąsiedztwie tego znaleziska* ok. 2-4 m od niego* 
natrafił p. Bolesław Oal /1963 r./ na długą szpilą brązową zs 
zdobioną tulejką* także z III okresu epoki brązu /kultura łu- 
żyoka/. Określono ją jako znalezisko "B” es stanowiska 1 w tej
że miejsoowośol.

W t.j samej miejscowości w pobliża skarba została wydobyta.


